(22)

omnes. **D**e plurimis habemus **Luc**
16. **V**bi xps legitur ducuisse q̄ ne
mo potest deo seruire a māone.
Et ibi subditur sic **A**udiebat aucte
omnia hec pharisei et q̄ erant tua
si a deridebant eū. **D**e secundis **Lu**
ce 22. **D**eridebant eum principes
dicentes. **A**lios saluos fecit: seipsum
non potest saluum facere. **S**c̄ in eo
de capitulo **S**preuit autem illū **H**e
rodes et exercitus eius et ille se ut i
dutum teste alba. **D**e tertio gene
re hominum **Luce 23.** Illudebant
autē ei milites et accesserūt et affec
tes acutū dicentes illū. **S**i tu es xp̄
i deo q̄ saluum te fac. **D**e quarto.
genere hominū scribit **Luc 18.** **R**ū
fuscauit filiam archisinagogi q̄
a dixerāt. **N**ō ē mortua puella s̄t
dormit. **D**eridebāt eū sc̄iētes q̄ mortu
a est. **C**um ergo xrist⁹ tot derisi
ones patienter pro nobis sustinu
it felix est qui pro eo vices rependē
do derisiones malorum equanimiter to
lerabit et sustinebit. **R**isi ei sānd⁹
a mūdi dilectoribus cōtempnatur:
viam xp̄i non sequit nec discipu
lorum eius. **R**ui enim mūdū dete
liquit: et honorem tñ a mūdānis
requirit. **I**ste videtur seruire deo: si
metudem recipiet a diabolo. **G**a
deat ergo mūdi contēptores quo
ciens vite sue inueniant derisores.
immo ex hoc recipiant augmentū
q̄ viam xp̄i imitantur si a mūdi di
lectoribus tamq̄ fatui contemnē
tur. **Vnde** **S**eneca libro de morib⁹
Mondū felix es si non te turba irri
serit. **S**i beatus vis esse cogita hoc
plūmū non contēpnere ab alijs cō
tempni **Coy. e.** Spectaculū facit su
m⁹ mundo: angelis et hominibus.

Notis fūm

Dicit apostol⁹ de seruis suis sequacib⁹
Nos stulti ppter xp̄m. vos autē pru
dentes in xp̄o. **E**t ē yronice dictum
scdm glo. q.d. **N**os cōputamur stul
ti: a qui xp̄m p̄dicamus a putatis
vos esse prudentes quia tacetis q̄
non est verū. **Vnde** **Aug⁹** super ps
38. **E**t ponitur ibidem in glosa sup
illud preallegatū. **A**ngelis a hominī
bus. **B**oni enim angelis a boni homi
nes laudāt nos et mali irritāt. **H**ec
funt dextera et hec sinistra. **H**ij sunt
quasi armis ad ferendum dy
abolum scilicet laudātibus et vici
perantibus si nec ista eleuentur nec
illa frangant. **H**ec **Aug⁹** dicent q̄
xp̄istianos et xp̄i sequaces cōtemp
nentes in iudicio genealī. **N**os isen
sativitam illorum estimabamus in
samiam et finem illorum sine lora.
Istud fuit licet sati fatue ppter fa
litatem autē tamē satis bñ conse
quentē estimauit. **S**i enim vita fo
ret insania: simis foret sine honorē.
Nam honor est plūmū virtutis
scdm omnes. **S**ecundo principaliter
in ista lectione posita cōgnitione
perueritatis. **P**onitur admiratio
nouitatis sub nota questio ista.
Quō ergo computati sunt in fili
os dei: et int̄ sāctos sors illorum ē.
Istam questionem querent ratio
nabiliter quia certe est de mirabili
eventu. **S**ed querent eam nimis
tarde pro salute sua. **S**i c̄ hāc que
suissent in vita: eam p̄fēcte p̄ xp̄i
p̄dicatores didicissent q̄ **Job 1.**
Dedit eis potestate filios dei fieri. ac
Vnde qui natura eram filii ire ta
lem a deo recepim⁹ p̄e gratiam ea
vitatem ut filii dei noīaremur a sim⁹
Io. 3. **V**idete qualem caritatē dedit

nobis deus v t filij dei no i arem ur
 a simus Ad hue tamē aliquid re
 tinentes de veteri satuitate expri
 munt eam in titulo q omis cu z di
 cunt q inter scōs scōs ilorūz est
 quasi status b titudinī nō meti
 tis : s scōtē debet attribui p t ta
 men mīcīs sanctoū pro tanto vo
 carīs q dīn homo viuit inē
 tum est quid de eo finaliter euem
 at a ppter mutabilitatē volūtatis
 p pām defacili īdīnabilis ad pec
 candum Eccl. 2. Sūt iusti atq sa
 pientes et opa eotū ī manu dei
 a tamē nescit homo an amore vel
 odio dignus sit sed omnia ī fu
 tu rū seruantur īcerta Et bene di
 cunt q iusti computati sunt īter
 filios dei Illa que sunt preciosa bo
 na seruantur sub certa computa
 tione Illa que sunt vilia n̄ cadūt
 sub computacōe. Istō mō sancti
 qui sunt preciosi cora; deo ysaie.
 13. Precioſior eit vir auro a homo
 mundo obriso. Satui vero non ca
 dunt sub computacōe quia Eccl. 1.
 Stultorū infinit⁹ est numer⁹. Vñ
 sunt quos aliquid habuim⁹ ī deri
 sum Notandū q īter locūtōnes
 humanas vna que vehementē co
 trariatur virtuti est derisio. et est
 derisio locutio de ordinata de defec
 tu hominis ppter ludum vt hō i
 de erubescat Vñ intencio deridētis
 fz q derisio est pām; est diminu
 ere gloriam quā homo p t ī con
 scia sua habē de bono virtutis per
 erubescētā creatam ī eo sub spe
 cie ludi Vnde dicit Aristotiles 2.
 ethicōū c. 2. q circa ludum conti
 git repite suphabundanciā et de
 fectum a medium ī quo cōsistit

virē? Est enim ludus necessari⁹
 ad vitam sicut requies quedā mē
 tis q si mens humana semp ex
 tenderetur circa seria hebetaretur
 a fatigare nīmis Et ideo cōueniēs
 est q pro loco a tempore habeat req
 em hoc aut̄ est per ludum Caueri
 tamen debet suphabundātia mar
 imē Quia dicit Aristotiles ix Ethicō
 delectacō est necessaria ad vi
 ta; sicut sal ad cibū Modiciū at de
 sale sufficit ad magnā q̄titatē ci
 bi Vnde si quarta ps cibi foret 8
 sale nichil valeret Eodem modo 8
 ludo certis tempib⁹ sufficit ad q̄e
 tem mentis Vñ illi qui totum tem
 p⁹ suum expendunt ī ludis vena
 cōib⁹: aleis et taxillis excessuū sūt
 avicioſi ī ludō. De quib⁹ vēſicat
 illis sapie 17. Estimauere tūt ludum
 esse vitā nostrā. dicit g Aristoti
 les loco p allegato q nīmis derisi
 uī suphabundant ī ludis sunt
 tales qui nichil curāt qd dicant
 siue sit offensiū siue placiduz si
 ue hoestū siue ihestū dūmō cau
 set risū Et tales sūt onerosi nichil
 oīno desiderātes n̄ risū et vocātur
 belmolothi et raptoēs tēployz Et i
 ponebatur illis hoc nomē ad fili
 tudinē miluocē volitancū circa tē
 pla gētiliū. In illē em locis relinq
 bantur ītestina 8 sacrificijs aiali
 um Vñ sic milui et tine volitant
 circa tēpla ad nichil aliud valētes
 nisi ut rapiat ītestia Ita belmolothi
 ī offerēdo cū hoib⁹ nichil aliud
 explorat n̄ defect⁹ hoib⁹ q̄ possint
 recitāe ad causandum risū ī a
 lijs et in alijs erubescētā. Et tal
 ludus non est ludus liberal⁹ nec
 discipliatus b ſuīl a idiscipliat⁹